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Ochrona powierzchni ziemi 

W zakresie zagospodarowania mas ziemnych warunki zgody na zmianę ukształtowania terenu lub jej zakaz 

należy dokładnie określić w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Przy czym dopuszcza 

się zagospodarowanie mas ziemnych pochodzących z wykopów o dopuszczalnej zawartości substancji 

powodujących ryzyko w glebie lub w ziemi na działce inwestorskiej, poprzez wykorzystanie ich do 

kształtowania terenów zieleni towarzyszącej inwestycjom, z możliwością usuwania ich także poza obszar 

inwestycji, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Ochrona wód powierzchniowych i podziemnych  

W zagospodarowaniu terenów należy uwzględnić obszar o znacznych zasobach wód podziemnych w 

obrębie piętra trzeciorzędowego i czwartorzędowego. Należy dążyć do ochrony jakości wód podziemnych 

i powierzchniowych poprzez zmniejszenie obciążeń i  wyeliminowanie zrzutów zanieczyszczeń (szczególnie 

substancji biogennych, organicznych i toksycznych) do gruntu i do wód powierzchniowych. Ustala się 

obowiązek minimalizacji oddziaływania na środowisko poprzez rozwiązanie gospodarki wodno – ściekowej 

m.in. poprzez stosowanie oczyszczalni przydomowych i szczelnych zbiorników bezodpływowych, jako 

rozwiązań tymczasowych w szczególnie uzasadnionych przypadkach. W przypadku jeśli występują 

odpowiednie warunki techniczne należy podłączać obiekty do zbiorczej kanalizacji. 

W celu ochrony jakości wód należy stosować strefy buforowe (pasy zieleni i zadrzewienia) wzdłuż cieków 

i brzegów zbiorników wodnych, w przypadku lokalizacji obiektów budowlanych na terenach do nich 

przylegających. 

Konieczne jest uwzględnienie w przygotowywanych rozwiązaniach zagospodarowania przestrzennego 

ogólnych zaleceń, wynikających z wymagań określonych nadrzędnymi przepisami, jak również dotychczas 

wykonanych dla tego regionu opracowań.  

Ze względu na potrzebę nieograniczania infiltracji wód opadowych, powinno się przeznaczać na cele 

budowlane wyłącznie niezbędne fragmenty zagospodarowywanych obszarów oraz stosować w miarę 

możliwości materiały pozwalające na infiltrację wód opadowych.  Należy dążyć do kompleksowego 

rozwiązania odprowadzania wód opadowych z placów parkingów oraz oczyszczanie ich zgodnie z 

przepisami odrębnymi. 

Powinno się w miarę możliwości stosować rozwiązania zmierzające do przeciwdziałania skutkom suszy 

poprzez zwiększenie małej retencji wodnej na zasadach przewidzianych w planach zarządzania ryzykiem 

powodziowym oraz przewidzianych w programach działań wynikających z planów gospodarowania wodami 

oraz wdrażanie proekologicznych metod retencjonowania wody. Wskazana jest dalsza dbałość o wszelkie 

formy naturalnej retencji wodnej, tj. torfowiska, obszary bagienne, niewielka retencja leśna, retencja 

glebowo – gruntowa, retencja dolin rzecznych, retencja niewielkich akwenów (stawy, oczka wodne). 

 

Ochrona powietrza 

Do zadań gminy należy zapewnienie dbałości o utrzymanie dobrej jakości powietrza atmosferycznego. 

Dlatego też należy dążyć do utrzymania wysokiej jakości powietrza poprzez ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń np. poprzez stosowanie do celów grzewczych  i technologicznych paliw charakteryzujących 

się najniższymi wskaźnikami emisyjnymi spalanych w urządzeniach o wysokim stopniu sprawności oraz 

wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Jednocześnie wskazane jest  podjęcie działań proekologicznych 

z zakresu polityki transportowej np. organizacja płynnego ruchu samochodowego, popularyzacja ruchu 

rowerowego. 


